
 
 

IL RESPONSABILE AREA SERVIZI AMBIENTALI 
 

Determinazione n° 163 del  31 maggio 2024 
 

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
RECUPERO DEI RIFIUTI INGOMBRANTI, DEGLI IMBALLAGGI MISTI, DEI PNEUMATICI 
FUORI USO, DELLA PLASTICA MISTA DEI RIFIUTI PLASTICI/TELI PROVENIENTI DAL 
TERRITORIO CONSORTILE. CIG B0FF9E581A. ESCLUSIONE DALLA PROCEDURA DI 
GARA DI DUE DELLE DITTE PARTECIPANTI. 
 

 
Premesso che: 

- con Deliberazione di Assemblea dei Sindaci n. 21 del 18/12/2023 è stato approvato il 

Bilancio Previsionale 2024-2026 e relativo DUP. 

- con Deliberazione di C.d.A. n. 2 del 11.01.2024 è stato approvato e dichiarato 

immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2024-2026; 

- con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Aree sono stati autorizzati, ai sensi 

dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle 

spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati, nonché a procedere 

all’esecuzione delle spese, nel rispetto della normativa vigente. 

- con Deliberazione di C.d.A. n. 17 del 31.05.2023 è stato approvato e dichiarato 

immediatamente eseguibile il “Piano Integrato di Attività e Organizzazione Semplificato 

(PIAO)” per il triennio 2023/2025; 

Visto che 

- Che con Determina a contrarre n. 111/2024 è stata avviata la Gara europea: Procedura 

Aperta per l’affidamento del servizio di recupero dei rifiuti ingombranti, degli imballaggi 

misti, dei pneumatici fuori uso, della plastica mista dei rifiuti plastici/teli provenienti dal 

territorio consortile. CIG B0FF9E581A, per il periodo di anni tre (3), oltre all’eventuale 

proroga tecnica di sei mesi, da aggiudicare ai sensi dell’art. 108, comma 3 del D.lgs. n. 

36/2023, a favore del prezzo più basso; 

-   Che con la suddetta determina sono stati approvati gli atti di gara; 

-   Che con determina  136/2024 è stato nominato il Seggio di gara; 

 

Considerato che alla scadenza sono pervenute n. 5 offerte dalle seguenti ditte: 
Ragione Sociale Partita iva Data conferma partecipazione Modalità di 

partecipazione 

 Eco Green s.r.l. 

 Via Sansovino, 265, 10151, Torino  

11200210018 24 aprile 2024 19:09:31  Forma singola  

 HAIKI RECYCLING SRL 

 G. Bensi n° 12/5, 20152, Milano  

00529300022 29 aprile 2024 12:06:51  Forma singola  

 IREN Ambiente S.p.A. 

 Strada Borgoforte 22, 29122, Piacenza  

01591110356 29 aprile 2024 14:06:38  Forma singola  

 BRA SERVIZI SRL 

 CORSO MONVISO 25, 12042, Bra  

02128000045 29 aprile 2024 14:51:15  Forma singola  

 Teknoservice Srl 

 Viale dell｀Artigianato, 10, 10045, Piossasco  

08854760017 29 aprile 2024 15:30:01  Forma singola  



 

Dato atto che 

- l’art. 15 del Disciplinare prescrive quanto segue  

“L’offerta  economica firmata secondo le modalità di cui al precedente articolo 

Errore. L'origine riferimento non è stata trovata., deve indicare, a pena di 

esclusione, i seguenti elementi: 

a) Il prezzo offerti al netto di Iva, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi 

da interferenze. 

b) la stima dei costi aziendali relativi alla salute ed alla sicurezza sui luoghi di 

lavoro;  

c) la stima dei costi della manodopera.” 

 

-  le offerte economiche delle ditte : 

1. ECO Green Srl – Via Sansovino, 265 – 10151 Torino 

2. Haiki Recycling Srl – Via Bensi, 12/5 – 20152 Milano 

             Risultano prive delle dichiarazioni relative alla: 

 -  stima dei costi aziendali e alla salute ed alla sicurezza sui luoghi di lavoro;  

-  stima dei costi della manodopera   

 

Considerato,  

-     di dover procedere all’esclusione delle due ditte;  

- che con note, protocollo n. 3883 e 3884, datate  23.05.2024, è stato comunicato ad 

entrambe le ditte l’esclusione dalla procedura; 

 

-     Che dell’esclusione è stata data evidenza nei verbali di gara, agli atti; 

 

 

VISTO il D.Lgs. n.36/2023 

VISTA la Determina Dirigenziale  n. 205/2022 di nomina di responsabile dell’Area Servizi 

Ambientali; 

ATTESA La propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 107 e 109 del D.lgs 267/2000; 

ATTESO che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità 

tecnica del medesimo, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000" 

DETERMINA 

1)  Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2)  Di dare atto dell’esclusione dalla Procedura Aperta per l’affidamento del servizio di 

recupero dei rifiuti ingombranti, degli imballaggi misti, dei pneumatici fuori uso, della 

plastica mista dei rifiuti plastici/teli provenienti dal territorio consortile. CIG B0FF9E581A, 

per il periodo di anni tre (3), oltre all’eventuale proroga tecnica di sei mesi, da aggiudicare ai 

sensi dell’art. 108, comma 3 del D.lgs. n. 36/2023, a favore del prezzo più basso  delle ditte: 

-  ECO Green Srl – Via Sansovino, 265 – 10151 Torino 



-  Haiki Recycling Srl – Via Bensi, 12/5 – 20152 Milano 

            In quanto le offerte economiche di entrambe le societa risultano prive delle dichiarazioni 

relative alla: 

 -  stima dei costi aziendali e alla salute ed alla sicurezza sui luoghi di lavoro;  

-  stima dei costi della manodopera   

 

 

 

 

 

 
Sottoscritto il 31/05/2024 
  

Il Responsabile Area Servizi Ambientali 
 

Najda TONIOLO 



Det. n. 163 / 2024 

 

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI RECUPERO DEI RIFIUTI INGOMBRANTI, DEGLI 

IMBALLAGGI MISTI, DEI PNEUMATICI FUORI USO, DELLA 

PLASTICA MISTA DEI RIFIUTI PLASTICI/TELI PROVENIENTI DAL 

TERRITORIO CONSORTILE. CIG B0FF9E581A. ESCLUSIONE DALLA 

PROCEDURA DI GARA DI DUE DELLE DITTE PARTECIPANTI. 

 

 

 

 

Visto di controllo 

 

Carignano, _______________________ 

 

IL DIRETTORE 

 

____________________________ 

Carignano, __________________ 

 

IL SEGRETARIO 

 

__________________________ 

 

 

 

Visto di regolarità tecnica 

ai sensi dell’art.49, comma1, del T.U.E.L. 267/2000 

 

 Carignano, 31/05/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

TONIOLO NAJDA * 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 


